5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.02.2023

	№
	245

	г. Кирс

О проведении массовых народных гуляний «Проводы русской зимы»

на территории Верхнекамского
муниципального округа

С целью организации культурного досуга населения Верхнекамского муниципального округа,  в связи с проведением массовых народных гуляний «Проводы русской зимы»,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,   администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Верхнекамского муниципального округа массовые народные гуляния «Проводы русской зимы».

2. Утвердить план мероприятий массовых народных гуляний «Проводы русской зимы»  на территории Верхнекамского муниципального округа согласно приложению.

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение праздничных мероприятий в населённых пунктах муниципального образования на заведующих территориальными отделами администрации Верхнекамского муниципального округа.

4.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Верхнекамскому району (Шахматов А.В.):

4.1. Ограничить движение всех видов транспортных средств за исключением транспортных средств, имеющих пропуск в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных масленичным гуляниям:

4.1.1.  в  г. Кирс  26 февраля   2023 года с 10.30. до 14.30 на следующих перекрестках:  ул. Кирова (от ул. Ленина до РЦ «Досуг»),  ул. Пушкина (от ул. Милицейская до РЦ «Досуг), а также по плотине Большого Кирсинского пруда.

4.1.2. в  п. Рудничный 26 февраля 2023 года с 11.30. до 14.30 на следующих перекрестках:  ул. Пушкина от перекрестка с ул. К-Маркса до перекрёстка с ул. Овражная.
4.1.3. в п. Лесной 25.02.2023 с 10.30 до 14.30 на следующих перекрёстках: ул. Ленина – ул. Мопра до кругового движения; ул. Энтузиастов – ул. Лесозаводская до кругового движения, ул. Созимская – ул. Ленина до кругового движения, ул. Новая – ул. Лесозаводская до кругового движения.
4.2.  Обеспечить общественный  порядок  на территории населенных пунктов  в местах проведения массовых праздничных мероприятий с участием членов народной дружины.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 13.02.2023 № 230  «О проведении народных гуляний «Масленичный переполох» в г. Кирс 26 февраля 2023 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального округа по социальным вопросам Гилёву Л.М.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ  Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                И.Н. Суворов
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа

 по социальным вопросам                                                     Л.М. Гилёва

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

Разослать: Гилёвой Л.М  - 8 шт.
               Приложение

                                                            УТВЕРЖДЁН

                                               постановлением администрации

  Верхнекамского муниципального округа

                              от 16.02.2023  № 245
ПЛАН

мероприятий массовых народных гуляний «Проводы русской зимы»

на территории Верхнекамского муниципального округа
	Дата и время проведения
	Место проведения

Форма мероприятия
	Ответственные
	Народная дружина

	26.02.

2023,
11.00 – 14.00
11.00-11.45

11.45-14.00
11.45-

14.00
	Кирсинский РЦ «Досуг»
Народные гуляния «Масленичный переполох»,
площадь РЦД,
Работа торговых рядов «Широкая Масленица»,  ул. Кирова (от автобусной остановки у Покровской церкви до пешеходного перехода у РЦ «Досуг»)
Театрализованное представление с концертной программой «Масленичный переполох»,  площадь РЦД
Спортивные игры и забавы «Ух ты, Масленица!», площадь РЦД
Игры и забавы для детей «Весёлая Масленица», площадь РЦД
	Семеновых Алексей Валерьевич, заместитель директора МКУК Верхнекамская ЦКС

89195104909

Козлова Анастасия Владимировна, директор МКУК Верхнекамская ЦКС

89123346603

Гордеев Михаил Александрович,

89123799675

Безгачева Наталья Владимировна

89513518543,

Сунцова Марина Владимировна

89634325002
	Осколкова Ирина Сергеевна

 89127173774
Радостева Валерия Николаевна
89531379198

С ГИБДД (у знаков по перекрытию дорог):

Новосёлова Наталья Николаевна
89195246905

ЛогиноваЮлия Игоревна

89097215611

Пономарёва Людмила Петровна

89195259945

	25.02.

2023,
12.00-14.00
	Камский СК
Концертно-развлекательная программа «Масленичный разгуляй», СК
	Рачицкая Вера Ивановна
89642527715
	Рачицкая Вера Ивановна
89642527715

	25.02.

2023,
11.00 -14.00
	Дом культуры п. Лесной
Массовое народное гулянье «Проводы русской зимы»,
площадь у ДК

Концертная программа

Игровая программа для детей и взрослых

	Лихачёв Алексей Анатольевич
89123340543
	Жунина Елена Викторовна

89229119589,
Новикова Наталья Александровна

89123339868
С ГИБДД у знаков по перекрытию дорог:

Буракова Ольга Геннадьевна

89123368840,

Куракина Наталья Валентиновна 89123721498

	25.02.

2023
12.00-13.30
	Светлополянский Дом культуры «Юность»
Театрализованное представление «Проводы зимы»,

площадь у ДК
	Самоделкина Елена Васильевна
89229006261
	Бедру Анна Леонидовна
89536840052,

Молчанова Оксана Вячеславовна

89536873201

	26.02.

2023,

12.00-14.00
	Рудничный КСЦ «Орбита»
Народные праздничные гуляния «Гуляй,  Масленица»,

площадь у КСЦ

Работа торговых рядов.

Театрализованное представление с играми и аттракционами
	Трушников Анатолий Иванович
89123695783

	Сафронова Ольга Николаевна
89127280240
С ГИБДД (у знаков по перекрытию дорог):

Семушкина Анна Николаевна

89536789811,
Петрова Елена Юрьевна

89536864644

	26.02.

2023

11.00-13.00
	Созимский СДК
Развлечения «Широкая масленица»,

площадь у СДК
	Карзунина Анна Юрьевна
89536840392
	Зорина Наталья Сергеевна
89531355974

	26.02.

2023

12.00-15.00
	Тупрунский СК

Масленичные гуляния,

площадь у СК
	Лицова Валентина Борисовна

89229371272
	Лицова Валентина Борисовна

89229371272

	26.02.

2023

11.00-13.00
	Верховский СДК

Праздничное гуляние «Масленица щедра – веселись хоть до утра!»,

площадь у СДК
	Трифонова Елена Борисовна

89226660773
	Трифонова Елена Борисовна

89226660773